МИНОБРНАУКИ РФ
Федеральное государе 1 венное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

Л и: МН.
О размере платы за оказание платных образовательных услуг

для поступающих на первый курс в 2022/2023 учебном году
(начало учебного года с 1 сентября и 1 октября 2022 года)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от

12.02.2019 № 6н и на основании решения ученого совета ПГУ (протокол № У от
26 мая 2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить для поступающих на первый курс в 2022/2023 учебном году

стоимость платы юридическими и физическими лицами за оказание платных

образовательных услуг сверх установленного Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации государственного задания для обучающихся

по очной и очно-заочной формам обучения (начало учебного года с 1 сентября

2022 г.) и заочной форме (начало учебного года с 1 октября 2022 г.) по

образовательным программам высшего и среднего профессионального

образования, программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре, по программам ординатуры (Приложения № 1 - 4).

Ректор А.Д. Гуляков

Приложение № 3
к приказу № ‘70^/&

от 26 мая 2022 г.

Стоимость обучения по программам подготовки
специалистов среднего звена на 1 курсе в 2022/2023 учебном году
(Многопрофильный колледж, КИИУТ (филиал), СФ и НлФ ПГУ)

Главный бухгалтер

Код Наименование программы
Стоимость по
очной форме

обучения, руб.
09.02.07 Информационные системы и программирование 57 996

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация
промышленного оборудования (по отраслям) 54 780

15.02.08 Технология машиностроения 54 780

35.02.03 Технология деревообработки 54 780

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 53 940

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 53 940

40.02.02 Правоохранительная деятельность 57 996

46.02.01 Документационное обеспечение управления и
архивоведение____________________ 50 940

М.П. Конинин

12

Serg

Serg

Serg

Serg

Serg

Serg

Serg

Serg

Serg

Serg

Serg

Serg